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co w numerze:

Uchwały Rady Miejskiej 

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
życzymy wielu radosnych i ciepłych chwil,

odpoczynku przy rodzinnym stole 
oraz mnóstwa pomyślności w życiu prywatnym 

i zawodowym
składają Burmistrz Wilamowic Marian Trela

wraz z zastępcą Stanisławem Gawlikiem

Burmistrz Gminy Informuje

Zebranie Samorządu Mieszkańców  
       Wilamowic

Turniej Taroka

Turniej Taroka w Wilamowicach



 Pod tym hasłem odbyła się gala, organizowana każdego roku z okazji Walentynek w Ośrodku Kultury 
 w Brzeszczach przez zespół mażoretek „Gracja”. Na widowni zebrali się rodzice oraz wszyscy sympatycy 
zespołu. 
 Zaskakującym i jednocześnie bardzo nastrojowym rozpoczęciem było utworzenie przez „Grację”, 
„Gracjanki” i  „Gracjusie” Titanica oraz wykonanie 
przez jedną z mażoretek – Angelikę Waligórę tej 
właśnie piosenki.
 Podczas koncertu publiczność mogła 
podziwiać tancerki wszystkich 3 grup wiekowych 
w wielu prezentacjach tanecznych, na bardzo 
wysokim poziomie. Dziewczęta zaprezentowały 
swoje mistrzowskie układy z poprzednich lat, oraz 
nowe, przygotowywane specjalnie na zbliżające się 
Mistrzostwa Polski, które odbędą się już w maju. 
 Nie zabrakło niespodzianek – takich jak 
odtworzenie układu do muzyki z filmu „Dirty 
Dancing”  przez Marzenę Saduś i Konrada Sajewicza z dedykacją dla wszystkich zakochanych, czy wykonanie 
układu do utworu Lady Gagi – specjalnie dla zgromadzonej młodzieży.
 Tradycją  jest, że na żadnej gali nie może zabraknąć  orkiestry dętej. Tym razem oprócz naszej „Starowsianki”  

można było posłuchać również Orkiestry Policyjnej  
z Katowic. Zarówno jedna jak i druga swoimi koncertami 
wspaniale uświetniły imprezę.
  Największym show wieczoru – szczególnie dla panów 
był zapewne kankan,  oraz końcowa parada z sercami 
między publicznością. 

 Koncert Walentynkowy dostarczył wszystkim 
widzom niezapomnianych wrażeń.  
Każda gala jest w pełni dopracowana i różni się 
odpoprzedniej. Wielkie gratulacje dla całego zespołu!

 „Kochaj, śpiewaj i tańcz…” 

T.N.



 Święta to wspaniały czas
 Bo zdarzają się tylko raz 
 Wszak Wielkanoc – pachnie wiosna
 Tak, bo pora to radosna
 A na stole piękne jajka
 To świąteczna jest pisanka,
 Wzory piękne, malowane
 Mogą także być drapane
 Kolorowe czy drapane
 Jajko jest najlepsze w chrzanie.
 Wesołych, zdrowych, pogodnych Świąt Wielkiej   
 Nocy
 Życzą mieszkańcom całej gminy Wilamowice
 Radni: 
 Kazimierz Grzywa
 Zdzisław Sordyl

Niechaj Wielkanocne życzenia 
Pełne nadziei i miłości, przyniosą Waszym
Sercom zadowolenie dzisiaj i w przyszłości
Tego wszystkim mieszkańcom Dankowic

Życzy sołtys 
Tadeusz Grzywa

ABRAHAMA GODY
Z serca płyną te życzenia,

W dniu Twojego urodzenia,
Kwiatów Ci nie dam, mimo dobrych chęci

Lecz słowa, które zostaną w pamięci

Niech los Tobie z oczu łez nie wyciśnie
Niechaj się Tobie wszystko układa pomyślnie

Życzę wszystkiego, co piękne wymarzone
Doceń, co już masz, dzieci, piękną żonę

Życzę super samochodu, pieniędzy jak lodu
Które ponoć szczęścia nie dają, lecz życie ułatwiają?

Nie zerkaj za siebie, idź śmiało przez życie
Oszustów unikaj, kłamców zwalczaj skrycie.

Kontroluj swe żądze, oszczędzaj pieniądze,
Lekceważ pętaków, wal w zęby cwaniaków,

Zarządzeń przestrzegaj, na sobie polegaj,
Życzę dobrych, mądrych przyjaciół oddanych

Sporo pięknych projektów, wieloletnich inwestycji wykonanych

Życzę Ci zawsze uśmiechniętej buzi,
Bo zawsze to przychylną atmosferę wzbudzi

Wszystkie te życzenia z okazji wstąpienia w Abrahama świat,
Bo wszyscy już wiedzą, że masz 50 lat

I tak już zbudujesz drogi, chodniki i rondo
Chodź z głową do góry jak po Hollywood Bellmondo,

I nie myśl ciągle o tym, że masz 50 lat
Bo przed Tobą dużo pracy i obowiązków szmat.

Vice Przewodniczący Zdzisław Sordyl
Do życzeń dołączają:

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Nycz
Oraz Radny Kazimierz Grzywa

Dla sołtysa Dankowic
Tadeusza Grzywy 

Z okazji 50-tych urodzin

WESOŁEGO ALLELUJA!!!
Radosnych, spokojnych i pogodnych Świąt Wielkanocnych 

pełnych wiary, nadziei, miłości i rodzinnego ciepła 
oraz obfitych łask i błogosławieństwa  

od Chrystusa Zmartwychwstałego 
wszystkim mieszkańcom Gminy Wilamowice

życzą:
   Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Nycz
    oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

         Zdzisław Sordyl i Stanisław Peszel

Zdrowych, pogodnych, pełnych wiary, nadziei 
i miłości Świąt Wielkanocnych 
Dla mieszkańców Pisarzowic  
życzy sołtys Stanisław Peszel



  W dniach 04-07.03.2011r. delegacja Gminy 
Wilamowice w osobach Burmistrza Mariana Treli, 
Dyrektora MGOK Aleksandra Nowaka i Z-cy 
dyrektora MGOK  Jolanty Danek wraz z zespołem 
„Wilamowice” przebywaław zaprzyjaźnionej, 
chorwackiej Żupanji.
 Zespół brał udział w „44.Sokaćko Sijelo”, corocznej 
imprezie karnawałowej. Kilkanaście chorwackich 
grup folklorystycznych pokazało charakterystyczne 
tańce i zwyczaje Chorwacji. Zaprezentowany przez 
nas program, przedstawiający nasz specyficzny folklor, 
tak dalece różniący się od chorwackiego, przypadł do 
gustu bardzo licznie zgromadzonej widowni.
  Po występach delegacja naszej gminy 
i zespołu została przyjęta przez włodarzy Żupanji. 
Wzajemne, pełne serdeczności podziękowania  
i wymiana okolicznościowych prezentów poprzedziły 
wspólną zabawę. Muzyka i tańce Chorwacji 
mimowolnie wręcz porwały wszystkich na parkiet  
i sprzyjały integracji. Zabawa była wyśmienita.

 Kulminacyjnym punktem naszego 
trzydniowego pobytu był coroczny, karnawałowy 
korowód ulicami Żupanji. Uczestniczyło  
w nim kilkadziesiąt grup. Folklor pomieszany  
z przebierańcami. Wesoło i kolorowo.  Widzowie 
zgromadzeni wzdłuż całej trasy przemarszu gorąco 
oklaskiwali wszystkich uczestników. Każda grupa 
kończyła przemarsz krótkim występem na scenie 
usytuowanej na głównym skrzyżowaniu miasta. 
Korowód zamykał nasz zespół. Oklaski i serdeczność 
towarzyszyły nam w czasie przemarszu, a po 
finałowym występie orzymaliśmy gromkie brawa. 
Nie tylko występy wypełniały nasz pobyt w gościnnej 
Żupanji. Organizatorzy zadbali, abyśmy choć trochę, 
na ile pozwalał czas, poznali kulturę i zwyczaje tego 
regionu.
Zwiedziliśmy muzeum rodzinne w Żupanji i muzeum 
etnograficzne w Dakovie . Najwięcej jednak emocji 
wzbudził w nas pobyt i poznanie historii Katedry 
Dakovackiej.
 W niedzielę uczestniczyliśmy we mszy świętej 
w kościele Męczeństwa Świętego Jana Chrzciciela 
w Żupanji. W trakcie mszy zespół zaśpiewał  „Barkę”.
Później w centrum pastoralnym śpiewaliśmy jeszcze 
dwie pieśni przed obrazem świętego  z  Żupanji.
 Serdeczność z  jaką zostaliśmy przyjęci  
i warunki pobytu do dziś wzbudzają nasz zachwyt. 
Piękny kraji wspaniali ludzie. 
 
 Dziękujemy Burmistrzowi. Marianowi  Treli, 
Dyrektorowi  MGOK Aleksandrowi Nowakowi  i Z-cy 
dyrektora MGOK Jolancie Danek  za zorganizowanie 
tego wyjazdu. Wyjazdu , który ciepło wspominamy,  
i który zapadł w naszej pamięci. 

A. i M. Dusik

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „WILAMOWICE” 
na karnawale w Chorwacji.
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UCHWAŁA Nr VI/29/11 w sprawie: współdziałania 
Gminy Wilamowice z Gminą Bielsko-Biała 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w odniesieniu 
do osób z terenu Gminy Wilamowice doprowadzonych 
do Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym 
w Bielsku-Białej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR VI/30/11 w sprawie: przystąpienia do 
realizacji projektu systemowego o nazwie „Aktywizacja 
Społeczno - Zawodowa Mieszkańców Gminy Wilamowice” 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2011.

UCHWAŁA Nr VI/31/11 w sprawie: uchwalenia planu pracy 
Rady Miejskiej w Wilamowicach na 2011 rok. Wykonanie 
uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Wilamowicach. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR VI/32/11 w sprawie: uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 
2011-2016. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
. 
UCHWAŁA NR VI/33/11 w sprawie: określenia trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego Gminy Wilamowice oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. Uchwała wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
UCHWAŁA NR VI/34/11 w sprawie: maksymalnej kwoty 
dofinansowania w 2011 r. opłat oraz specjalności i form 
kształcenia finansowanych ze środków na dokształcanie  
i doskonalenie zawodowe nauczycieli. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia.
 
UCHWAŁA NR VI/35/11 w sprawie: ustalenia wysokości opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wilamowice. Traci moc: 
Uchwała Nr XVII/161/08 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 
25 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia 
przedszkoli publicznych na terenie Gminy Wilamowice.
 

UCHWAŁA Nr VI/36/11 w sprawie: zgodności 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru gminy Wilamowice obejmującego 
sołectwo Dankowice z ustaleniami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Wilamowice. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr VI/37/11 w sprawie: zgodności projektu 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru gminy Wilamowice obejmującego sołectwo 
Pisarzowice z ustaleniami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Wilamowice. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA Nr VI/38/11 w sprawie: zgodności 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru gminy Wilamowice obejmującego 
sołectwo Stara Wieś z ustaleniami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Wilamowice. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR VI/39/11 w sprawie: zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy Wilamowice 
obejmującego sołectwo Dankowice.  Uchwała podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi  
w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia. 

UCHWAŁA NR VI/40/11 w sprawie: zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy 
Wilamowice obejmującego sołectwo Pisarzowice. 

UCHWAŁA NR VI/41/11 w sprawie: zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy 
Wilamowice obejmującego sołectwo Stara Wieś.

UCHWAŁA Nr VI/42/11 w sprawie: zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Wilamowice.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

UCHWAŁA Nr VI/43/11 w sprawie: ustanowienia i określenia 
zasad, trybu oraz skutków nadania tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Wilamowice”. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

UCHWAŁA Nr VI/44/11 w sprawie: zmiany Uchwały Nr 
XXII/222/08 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 30 
grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych przysługujących przewodniczącym organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej. Uchwała wchodzi w 
życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2011 
roku. 

UCHWAŁA Nr VI/45/11 w sprawie: zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetowego w wysokości 2.100.000,00 zł na 
dofinansowanie zadań pn.: „Rozbudowa budynku szkoły 
w Pisarzowicach wraz z budową sali gimnastycznej” 
w wysokości 1.000.000,00 zł oraz „Przebudowa drogi 
powiatowej 4485S Bielsko- Biała – Wilamowice – 
Jawiszowice w Pisarzowicach” w wysokości 1.100.000,00 
zł. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR VI/46/11 w sprawie: zawarcia umowy
z Powiatem Bielskim na udzielenie przez Gminę Wilamowice 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
w zakresie zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej 
4485S Bielsko – Biała – Wilamowice – Jawiszowice 
w Pisarzowicach” Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
jej podjęcia.

Uchwały podjęte na sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach 
dnia 16 marca 2011r. 
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UCHWAŁA Nr VI/47/11 w sprawie: wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
 w Pisarzowicach. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA Nr VI/48/11 w sprawie: wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w Pisarzowicach. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA Nr VI/49/11 w sprawie: wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości gruntowych położonych 
w Hecznarowicach. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

UCHWAŁA Nr VI/50/11 w sprawie: wyrażenia zgody na 
przyjęcie w formie darowizny nieruchomości gruntowej położonej 
w Hecznarowicach. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA Nr VI/51/11 w sprawie: wprowadzenia zmian do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice na lata 
2011-2018. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA Nr VI/52/11 w sprawie: wprowadzenia zmian 
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2011. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA Nr VI/53/11 w sprawie: wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uwaga. W gazecie podajemy tylko skrócone uchwały, pełne ich 
teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej 
www.wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej 
(BIP) 

Ośrodek Kształcenia Samorządu Terytorialnego 
im. Waleriana Pańki, 

 ul. Mariacka 1, 40-014 Katowice,  
tel./fax 032 259 86 73, 032 253-84-09,e-mail: 

szkolenia@frdl.katowice.pl; www.frdl.katowice.pl
JAK UZYSKAĆ DOTACJĘ DO 300 TYS. ZŁOTYCH NA ZAŁOŻENIE lub ROZWÓJ 

MIKROPRZEDSIĘBIORSTW
NA TERENACH WIEJSKICH?(PROW 2007-2013)

- Jesteś mikroprzedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą na terenie wiejskim lub do 5000 mieszkańców?
- Być może dopiero chcesz otworzyć własną firmę na terenie wiejskim i pozyskać środki unijne na jej rozwój?

- A przede wszystkim chciałbyś przygotować poprawnie dokumenty wnioskując o dotacje samodzielnie, nie ponosząc kilku 
tysięcy złotych kosztów za przygotowanie wniosku aplikacyjnego przez firmy zewnętrzne?

Jeśli tak - zapraszamy Cię na nasze szkolenie!
Planowany termin ogłoszenia konkursu przez ARiMR III-IV kwartał 2011!!!

Celem szkolenia jest nabycie wiedzy o możliwościach realizacji projektów finansowanych z programu funduszy europejskich 
PROW, oraz możliwość samodzielnego napisania wniosku o dofinansowanie na tworzenie i rozwój przedsiębiorstwa - w 

szczególności poprzez warsztaty praktyczne.
Uczestnicy poznają specyfikę przygotowania projektów, prawidłowego wypełnienia wniosku aplikacyjnego i realizacji projektu. 

Nauczą się również jak sprawnie i bez problemu przejść ocenę formalną i otrzymać dofinansowanie.
W trakcie szkolenia dowiesz się:

-Jak prawidłowo przygotować wniosek o dotację w ramach działania Tworzenie i rozwój mikro przedsiębiorstw na obszarach 
wiejskich?

-Jak wygląda procedura oceny wniosku?
-Jak napisać plan ekonomiczny inwestycji – warsztaty praktyczne?

-Jakich powszechnych błędów można łatwo uniknąć?
Dla kogo?

Szkolenie przeznaczone jest dla przedsiębiorców, księgowych, pracowników zajmujących się pozyskiwaniem dotacji unijnych oraz 
wszystkich zainteresowanych finansowaniem inwestycji z funduszy unijnych i osób, które są zainteresowane założeniem własnej 

firmy na obszarach wiejskich oraz w miejscowościach do 5 000 mieszkańców.
Organizatorzy szkolenia: firma Kunštár Consulting oraz Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

W przypadku pytań prosimy o kontakt:
Rekrutacja, bieżąca obsługa szkolenia: Zofia Chodarcewicz, tel. 032/253-63-77 nr wew.31, e-mail:

zchodarcewicz@frdl.katowice.pl
Zagadnienia merytoryczne: Agnieszka Kunštár, tel. 502 377 450, e-mail:

kunstar.consulting@gmail.com
Szczegółowy program szkolenia na stronie: www.frdl.katowice.pl

Ośrodek Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki,
ul. Mariacka 1, 40-014 Katowice, tel./fax 032 259 86 73, 032 253-84-09,

e-mail: szkolenia@frdl.katowice.pl; www.frdl.katowice.pl
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Galeria Sztuki RYNEK 7 w Andrychowie 
zaprasza na wystawę fotografii TUK – Tomasza i Urszuli Kucharskich 
zatytułowaną „Oczy świata”.
Ona zaraziła go pasją podróżowania, on otworzył przed nią świat fotografii. 
Owocem tej wymiany są zdjęcia z ostatnich podróży,w których człowiek jest  
najważniejszy.  
Obojga fascynuje ludzka wrażliwość, tak odmienna w różnych częściach 
świata oraz emocje,jednakowe dla każdej szerokości geograficznej. 
Prezentowane prace to głównie portrety, ale są również zdjęcia obrazujące 
codzienność portretowanych ludzi. Fotografie powstały w Etiopii, Tajlandii, Birmie 
i Indiach.
Wiele zdjęć zostanie pokazanych po raz pierwszy, pozostała część była już 
wielokrotnie prezentowana przy okazji organizowanych przez autorów 
„Spotkań z przygodą”, stanowiących reportaż z kolejnych podróży.
Ekspozycja trwać będzie do 30 kwietnia 2011 roku.   
           Zapraszamy serdecznie!!! 

Wystawa fotografii TUK

BURMISTRZ  WILAMOWICE  INFORMUJE
 W miesiącach zimowych trwały intensywne rozmowy 
i przygotowania do realizacji inwestycji drogowo-mostowych 
w Gminie Wilamowice, rezultatem tych rozmów są:
- rozpoczęta przebudowa drogi powiatowej S4485 Bielsko-
Wilamowice-Jawiszowice w Pisarzowicach na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Akacjową do skrzyżowania z ul. Konwaliową. 
Zakres robót obejmuje nową nawierzchnię asfaltową 
 i jednostronne chodniki dla pieszych. Zadanie to realizowane jest 
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
przez Starostwo Powiatowe z udziałem dofinansowania Gminy 
Wilamowice. Wartość zadania wynosi 3.900.000zł.
- w fazie zakończenia są projekty budowy chodników przy 
ul. Pięknej w Zasolu Bielańskim oraz przy ul. Piłsudskiego 
w Wilamowicach,
- Gmina Wilamowice przygotowała uproszczoną dokumentację 
na remont drogi powiatowej, ul. Więźniów Oświęcimia 
w Wilamowicach wraz z chodnikiem i odwodnieniem. Realizacja 
tego zadania oraz remontu ul. Mostowej w Zasolu Bielańskim 
zajmuje się Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej,
- Gmina Wilamowice w ramach pozyskanych środków 
rozstrzygnęła przetarg na przebudowę mostu na ul. Pasieki 
w Pisarzowicach. Prace na łączną kwotę 825 tysięcy złotych 
zostały już rozpoczęte.
- Rozstrzygnięty został przetarg na remonty dróg ul. św. M.M. 
Kolbe oraz ul. Kaniowskiej w Dankowicach, ul. Stawowej (I etap) 
w Wilamowicach i ul. Zielonej w Starej Wsi. Rozpoczęcie robót 
nastąpi w maju br.
- od kwietnia na terenie Gminy Wilamowice firma TRANSSIG 
z Przeginii Duchownej rozpoczęła remonty dróg gminnych. 
Aktualnie trwają prace w Pisrzowicach i Starej Wsi.
 W miesiącu marcu, uwzględniając wnioski mieszkańców, 
Burmistrz Wilamowic przystąpił do rozmów ze Starostwem 
Powiatowym w Bielsku-Białej oraz Gminami Porąbka i Kozy, 
dotyczących ograniczenia liczby pojazdów poruszających się po 
wymienionym wcześniej obszarze. Zarząd Dróg Powiatowych 
wprowadził niezbędne ograniczenia. Wywołało to wiele 
kontrowersji szczególnie wśród przedsiębiorców z terenu Gminy 
Wilamowice. Trwają rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych 
w celu usprawnienia wprowadzonych ograniczeń. Obecnie 

wszyscy przewoźnicy dostarczający materiały na obszar 
gminy, poruszający się samochodami o większym tonażu niż 
dopuszczalny, mogą uzyskać opinię Urzędu Gminy i na jej 
podstawie zezwolenie na przejazd ze Starostwa Powiatowego. 
	 Gmina Wilamowice  przystąpiła  do oczyszczania 
miasta  oraz poszczególnych sołectw z pozostałości utrzymania 
zimowego. 
	 W pierwszych miesiącach 2011 roku Burmistrz 
Wilamowic zwołał zebrania sprawozdawczo-wyborcze do Rad 
Sołeckich i Zarządu Osiedla. Na sołtysów zostali wybrani:
Dankowice – Pan Tadeusz Grzywa,
Pisarzowice – Pan Stanisław Peszel,
Hecznarowice – Pan Wiesław Jarosz,
Zasole Bielańskie – Pan Tadeusz Dziubek. 
Natomiast w Wilamowicach  Przewodniczącym Rady Osiedla 
został Pan Stanisław Nycz.
W Starej Wsi zebranie sprawozdawczo-wyborcze dopiero się 
dobędzie.
	 W  ubiegłym  roku  Gmina Wilamowice pozyskała 
środki na wprowadzenie zintegrowanej platformy elektronicznej 
eUrząd. Platforma ta umożliwia uzyskanie informacji na 
temat budżetu naszej gminy/miasta oraz prowadzonego 
rejestru przedsiębiorców. Ponadto po zalogowaniu system 
udostępni Państwu informacje na temat Państwa podatków 
lokalnych oraz innych, rozrachunków z Urzędem. Wymienione 
informacje można uzyskać po uprzednim wprowadzeniu loginu 
i  hasła,  które  można  uzyskać  poprzez  zgłoszenie  się     
wraz z dowodem osobistym, do naszego urzędu i wypełnić 
formularz zgłoszenia dla nowych użytkowników eUrzedu. 
	 Urząd Gminy wspólnie z lokalnymi organizacjami, 
stowarzyszeniami, parafiami oraz Radami Sołeckimi przygotowuje 
uroczystości okolicznościowe:
- 7 maja odbędzie się Masz Święta Dziękczynna 
w Starej Wsi, Koncelebrowana przez Jego Eminencję Kardynała 
Kazimierza Nycza,
-   21, 22 maja odbędą się obchody 100-lecia Parafii oraz 
- 18 czerwca odbędzie się 100-lecia Szkoły Podstawowej 
w Hecznarowicach.
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1. Zebranie rozpoczął przewodniczący 
Samorządu Mieszkańców Nycz 
Stanisław, który przywitał pana 
viceburmistrza Stanisława 
Gawlika. Na przewodniczącego 
zebrania wybrano p. Jerzego 
Kubika. Na protokolanta zebrania 
wybrano p. Dorotę Seliga. Do Komisji 
Uchwał i Wniosków wybrano:
przewodniczącego - p. Józefa Sznajdra, 
członka – p. Józefę Ławeczkę, 

członka– p. Jana Sztafińskiego. Do 
Komisji Skrótacyjnej wybrano: przewodniczącego – p. Tadeusza 
Gąsiorka, członka – p. Stanisława Cieślaka, Członka – p. Rafała 
Tatonia, członka – p. Jacka Tetłoka.
2. Następnie p. Nycz Stanisław przedstawił sprawozdanie 
z działalności samorządu z roku 2010: 
I. w roku 2010 położono ogółem 583 mb nawierzchni asfaltowych, 
w tym na ulicach: Widok, I maja, Krótka. 
II. Położono ogółem 550 mb nawierzchni żwirowanych w tym na 
ulicach: Graniczna (odnoga do p. Sadłos), Polna (przedłużenie), 
Solskiego (odnoga do p. Lekki), Jana Pawła II (przedłużenie), 
odnoga ul. Kosmonautów, odnoga ul. Bilczewskiego.  
III. Wykonano odwodnienia: ul. Rynek, parking przy LKS 
„Wilamowiczanka”, ul. Stawowa (koło ul. J. III Sobieskiego),  
ul. Piłsudskiego (koło p. Olma), ul. Abpa J. Bilczewskiego,
ul. Pułaskiego, ul. I maja, odnoga ul. Paderewskiego,
ul. Mickiewicza, ul. Kościuszki, ul. Spółdzielcza, wykonanie 
odwodnienia przy LKS,ul. Reymonta (przedłużenie), ul. Krótka, 
ul. Andersa, ul. Reymonta – odnoga ul. Sobieskiego, odnoga ul. 
Więźniów Oświęcimia.
IV. Wykonanie remontu i konserwacji przystanków na terenie 
Miasta Wilamowice. 
V. Wykonanie oświetlenia świątecznego na terenie Rynku  
w Wilamowicach. 
VI. Zarząd Osiedla z rezerwy celowej na 2010 rok przeznaczył: 
za tablice informacyjno-ogłoszeniowe (1176 zł), za gobelin 
do budynku GCDK w Wilamowicach (157,38 zł), za meble do 
biura w budynku GCDK (5 266,62 zł), za artykuły spożywcze 
na święto 11- listopada (798,88 zł), za kwiaty (81,50 zł),  
za trofeum szklane – jubileusz Honorowych Dawców Krwi 
(69,62 zł), za usługę gastronomiczną Honorowych Dawców Krwi 
(900 zł), za przewóz zespołu Wilamowice, Fill, KGW  (2 250 zł), 
za naprawę instrumentów (1 500 zł), za dotację LKS (1 500 zł), za 
dotację TKKF (1 500 zł), za dotację Arka (750 zł). Co łącznie daje 
kwotę: 17 450zł.
3. Następnie p. Stanisław Nycz podziękował ustępującemu 
Zarządowi Samorządu Mieszkańców. W głosowaniu wzięło udział 
69 mieszkańców. Wybrano: Nycz Stanisław – przewodniczący 
– 49 głosów (50% +1), Rozner Marian – Vice przewodniczący 
– 48 głosów. Kandydatury na członków Zarządu Samorządu 
Mieszkańców: Bogdan Gąszcz- 32 głosy, Elżbieta Cis- 20 głosów, 
Tomasz Zontek- 43 głosy, Józef Sznajder- 44 głosy, Seliga Dorota- 
44 głosy, Edward Balcarek - 26 głosów, Józefa Ławeczka- 41 
głosów, Andrzej Okrzeszowski– 15 głosów. 
W skład Zarządu Samorządu Mieszkańców wybrano: 

przewodniczący - Nycz Stanisław, vice przewodniczący – Rozner 
Marian, członek- Seliga Dorota, członek- Sznajder Józef, członek- 
Zontek Tomasz, członek- Ławeczka Józefa, członek- Gąszcz 
Bogdan.
4. Następnie został przedstawiony plan pracy na rok 2011:
a) Wykonać nawierzchnię asfaltową na drogach powiatowych 
przy ulicach: Ignacego Paderewskiego, Więźniów Oświęcimia, 
Kazimierza Pułaskiego, Józefa Piłsudskiego, Tadeusza 
Kościuszki. 
b) Wykoano nawierzchnię asfaltową na drogach lokalnych – 
przy ulicach: Ogrodniczej, Spacerowej, Słonecznej, Stawowej, 
Harcerskiej, Juliusza Słowackiego, Dunata, Spółdzielczej, odnoga 
ulicy Andersa (posesja p. Pyka), odnoga ulicy Zielonej (posesja 
p. Mleczko), odnoga ul. Kosmonautów, odnoga ul. Mickiewicza 
do posesji p. Nycz, odnoga ul. Mickiewicza do posesji p. Tetłak, 
Kazimierza Pułaskiego (od posesji p. Chmielniak do posesji p. 
Blarowski), Abpa J. Bilczewskiego (od posesji p. Figwer do 
posesji p. Danek), Granicznej – do posesji p. Sadłos,
c)Wykonać chodnik wzdłuż ulic powiatowych: Józefa  
Piłsudskiego z odwodnieniem, Więźniów Oświęcimia  
przebudowa, Ignacego Paderewskiego – przebudowa, Cmentarna 
– najazdowy chodnik naprzeciwko banku, Kontynuacja remontu 
ogrodzenia cmentarza i zainstalowanie toalet. 
5. Żwirowanie ulic i dróg dojazdowych do pól:Żwirki i Wigury 
do ulicy Solskiego (obok posesji p. Drabek), łącznik od ul. 
Piłsudskiego do ul. Kościuszki (obok posesji p. Nikiel Helena), 
od ulicy Polnej do Kochanowskiego (obok posesji p. Foks  
i Mynarski), od ulicy Leśnej do I. Kościuszki (p. Kasperczyk i p. 
Foks), odnoga ulicy Sobieskiego do posesji p. Strzelczyk nr domu 
52, odnoga ulicy Stawowej obok posesji p. Markiel
6. Wykonać odwodnienia ulic:Jana III Sobieskiego – Stawowa, 
Więźniów Oświęcimia – Kościuszki – Dunata, Józefa  
Piłsudskiego – posesja p. Olma, Leśna, Paderewskiego od ul. 
Cmentarnej, 
7. Oświetlić następujące ulice: Władysława Andersa, Słoneczna, 
Spacerowa, Cmentarz, Tadeusza Kościuszki – przy posesji p. 
Jolanty Danek, Ludwika Solskiego – posesja p. Anny Lekki, 
Ignacego Paderewskiego – posesja p. Józefa Nycz, 1 Maja – 
posesja p. Janusza Nowak, parking przy kościele.
8. Następnie odbyła się dyskusja mieszkańców:
- p. Danek Stanisław zapytał czy jest potrzebne rondo na rynku? 
Czy nie straci ono, starego charakteru rynku? - burmistrz 
odpowiedział, że opracowano już projekt przebudowy. Nie da się 
ograniczyć ruchu, trzeba zbudować obwodnicę. Trzeba poprawić 
oświetlenie na rynku, zlecić możliwość wymiany opraw ulicznych 
i poprawić mac napięcia.
- p. Biba Kazimierz zapytał czy nie można przenieść targowiska 
na teren boiska LKS? - burmistrz odpowiedział, że sprawa jest 
pod dyskusję z udziałem mieszkańców.
- p. Brzozowski Czesław zapytał czy nie można przenieść 
„Śmiergustów” na teren LKS? - burmistrz odpowiedział, że nie 
można, gdyż stracą swój charakter, odświętny na rynku miasteczka. 
Niedogodność, także ze względu na złe warunki pogodowe.
- p. Rozner Marian zapytał o zagospodarowanie parkingu 
przy Ośrodku Zdrowia oraz o możliwość powstania domu 
pogrzebowego? - burmistrz odpowiedział, że mamy przygotowany 
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projekt zagospodarowania terenu na parking przy Ośrodku 
Zdrowia. Trzeba poddać pod dyskusję, czy chcemy na cmentarzu 
dom pogrzebowy czy kaplicę?
- p. Bartosz zapytał czy zapomniano o ul. Słowackiego, droga 
na CPN oraz odwodnienie od ul. Kościuszki? - burmistrz  
odpowiedział, że na ten rok zaplanowano położyć nawierzchnię 
asfaltową na ul. Słowackiego, oraz wykonać odwodnienie wraz 
z ul. Kościuszki.
- p. Elżbieta Cis zapytała dlaczego nie można podłączyć wody na 
ul. Słonecznej? 
- p. Jonkisz Eugeniusz powiedział o zZeja jakość wody tzw. 
„rudek”,
- p. Brzozowski Czesław zapytał dlaczego ścieki są droższe 
od wody w naszym Zakładzie Wodociągów? - burmistrz 
odpowiedział, że są problemy z wodą, sam rozmawiałem 
z p. Rupik. Jest przygotowany projekt odnośnie ulicy Słonecznej. 
Mają być przeprowadzone kontrole w sprawie jakości wody. 
Cena wody za m³ - 4,08 zł, cena ścieków za m³ - 4,70zł, ceny 
zależą od ustaleń lokalnego Zakładu Wodociągów.
- p. Nowak Janusz zapytał o brak oświetlenia na ulicy 1 Maja - 
burmistrz odpowiedział, że jest przewidziany 1 punkt świetlny 
na ten rok.
- p. Foks Barbara zapytała o możlieość postawienia lustra 
przy wyjeździe z ul. Partyzantów ze skrzyżowaniem ulicy 
Sonieskiego.
- p. Kućmierczyk Krzysztof powiedział o problemach  
z komunikacją autobusową do Kęt - burmistrz odpowiedział, że 
na razie, nie można uzyskać zgody na przewóz pasażerów do Kęt.

Po zakończonej dyskusji Komisja Uchwał i Wniosków podała 
wnioski i uchwały, które zostały przegłosowane jednogłośnie. 
Pan przewodniczący Nycz Stanisław podziękował wszystkim za 
przybycie, członkom Komisji Uchwał i Wniosków oraz Komisji 
Skrótacyjnej za współpracę, a naszemu Zarządowi Samorządu 
Mieszkańców życzył owocnej pracy. Na tym zebranie 
zakończono.

Komisja Uchwał i Wniosków z dnia 06.03.2011 r. w składzie: 
Ławeczka Józefa – członek, Sznajder Józef – przewodniczący, 
Sztafiński Jan – członek, uchwałą zebrania Samorządu 
mieszkańców, w wyniku tajnych wyborów ustalono, że:
- Przewodniczącym Samorządu rady osiedla Wilamowic został 
wybrany Stanisław Nycz, a na vice przewodniczącego wybrano 
Mariana Roznera. W skład członków Zarządu wybrano: Seliga 
Dorota, Sznajder Józef, Ławeczka Józefa, Zontek Tomasz, Gąszcz 
Bogusław
Wnioski: uzupełnienie oznakowania poziomego na ulicach, 
poprawa oświetlenia Rynku, wniosek o przeniesienie „Targowiska” 
na teren obiektu LKS Wilamowice, powiększenie parkingu przy 
Ośrodku Zdrowia, budowa nowego „Domu Pogrzebowego” na 
cmentarzu, bieżący remont dróg, monitować do ZWiK o wykonanie 
wodociągu umożliwiającego podłączenie nowych budynków przy 
ul. Słonecznej i ul. Spacerowej oraz spowodowanie poprawy 
jakości wody, zainstalować punkt oświetleniowy na słupie przy 
ul. Partyzantów 2b oraz zainstalować lustra na skrzyżowaniu ul. 
Partyzantów i Sobieskiego.
Powyższe wnioski i uchwały zostały przegłosowane jednogłośnie. 

 Szanowni Państwo,

 Firma Audiofon zajmująca się diagnostyką i doborem aparatów słuchowych zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu. Mogą z nich korzystać dzieci od szóstego roku życia i dorośli. Nie potrzebne jest skierowanie 

ani karta chipowa.

 Badanie polega na określeniu progu słyszenia. Dokonuje się tego w oparciu o informacje uzyskane 
od badanego podczas podawania sygnałów dźwiękowych o różnym natężeniu w poszczególnych 

częstotliwościach. Fala dźwiękowa dociera do ucha badanego poprzez słuchawki, które badany ma nałożone na 
uszach.

Możliwość wykonania bezpłatnego zbadania w następujących placówkach w regionie:

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medyk”
Wilamowice, ul. Paderewskiego 15a
tel. 33/245-71-23 lub 33/210-68-71

każdy III wtorek miesiąca od 13.00 do 15.00

lub bezpośrednio w punkcie protetyki słuchu:
Audiofon, Bielsko-Biała, ul. Dworkowa 2 (budynek NFZ)

tel: 33/210-68-71
codziennie od 8.00 do 16.00

Z wyrazami szacunku,
Protetycy słuchu

Audiofon Bielsko-Biała

BEZPŁATNE BADANIE SŁUCHU
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 Znany artysta rzeźbiarz samouk zasłynął z wykonania 
monumentalnego ołtarza głównego przedstawiającego Ostatnią 
Wieczerzę oraz innych elementów bogatego wystroju wnętrza 
kościoła pw. Przenajświętszej Trójcy w Wilamowicach.
Kazimierz Danek urodził się w Krakowie 25 grudnia 1934 r. 
Ojciec zmarł w 1938 r., matka Maria z Wottowiczów pochodziła 
z bardzo uzdolnionej artystycznie rodziny, jej brat Henryk był 
utalentowanym skrzypkiemi gitarzystą. Dzięki temu odziedziczył 
zdolności artystyczne, które zaczął stopniowo rozwijać. Po 
śmierci ojca zamieszkał w Wilamowicach wraz z matką i babką 
od strony matki. Tutaj ukończył 4 klasy szkoły podstawowej,  
a od 1946 r. kontynuował naukę w Zakładzie Księdza Siemaszki 
w Krakowie przy ul. Prądnickiej. Pragnieniem matki było, aby 
Kazimierz został księdzem, jednak ksiądz dyrektor szkoły, 
w której uczyło wielu wybitnych humanistów, przekonał ją, 
iż jego powołaniem jest sztuka. Następnie uczęszczał przez 
 2 lata do Liceum Sztuk Plastycznych w Krakowie przy ul. Lea, po 
czym wrócił wraz z mamą do Wilamowic. Po powrocie z Krakowa 
ukończył 3-letnią Szkołę Przemysłową w 1951 r. 
 Po skończeniu nauki podjął pracę w Hucie Pokój w Nowym 
Bytomiu, a od 1960 r. w Fabryce Samochodów Małolitrażowych 
w Bielsku-Białej. W czasie pracy w Bielsku odbył 3- miesięczne 
przeszkolenie w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu 
w Warszawie. Po dniu pracy zwiedzał muzea, kościoły, sklepy 
cepeliowskie, oglądając w nich wykonane przez twórców ludowych 
rzeźby. Postanowił po powrocie ze szkolenia sam wykonać coś 
podobnego. 
W otrzymanym od sąsiada kawałku drewna dębowego zwykłym 
scyzorykiem ogrodniczym oraz płaskim dłutem wykonał pierwszą 
rzeźbę - głowę Chrystusa. Od tego momentu oddawał się pasji 
rzeźbienia, stopniowo nabierając wprawy i poznając technologie 
obróbki drewna, choć w dalszym ciągu dysponował prymitywnymi 
narzędziami. 
Podczas przeszkolenia w fabryce Fiata w Turynie udało mu się 
zakupić profesjonalne dłuta. Dzięki którym po powrocie do kraju 
mógł rozwijać swoje zdolności artystyczne w dziedzinie rzeźby. 
Jego prace zaczęły cieszyć się dużym powodzeniem na wielu 
wystawach i plenerach, począwszy od Tygodnia Kultury Beskidzkiej 
po Ogólnopolską Wystawę Sztuki Sakralnej we Wrocławiu, gdzie 
zdobywał liczne medale i pierwsze nagrody. W tamtym okresie 
współpracował z Cepelią, a także z Towarzystwem Miłośników 
Ziemi Oświęcimskiej oraz z Muzeum w Bielsku-Białej. Tematyka 
rzeźb była różna, począwszy od sztuki sakralnej po tematy ludowe, 
także związane z Wilamowicami.

W 1986 roku poważnie zachorował, przechodząc operację  
w Suchej Beskidzkiej. W czasie pobytu w szpitalu zastanawiał się 
nad stworzeniem czegoś z uprawianej przez siebie sztuki, co mógłby 
zostawić dla potomnych. Wówczas myślał tylko o stacjach drogi 
krzyżowej. Pomysł ten przedstawił miejscowemu proboszczowi, 
księdzu Michałowi Bogucie. Od kiedy pierwsza wykonana przez 
niego stacja XIII zyskała pełną akceptację proboszcza,rozpoczęła się 
jego wielka praca dla tutejszego kościoła. W stacjach drogi krzyżowej 
chciał pokazać zmienność ludzkich zachowań, jakie dokonały się od 
przyjazdu Chrystusa do Jerozolimy do okrzyków „Ukrzyżuj go”. 
 Podczas pracy nad drogą krzyżową wielu księży, a także 
parafianie odwiedzali jego warsztat pracy, proponując w luźnych 
rozmowach, aby pan Kazimierz pomyślał nad projektem ołtarza 
głównego. Z uwagi na neogotycki wystrój świątyni rzeźbiarz 

zdecydował się na wykonanie go w formie tryptyku. W tym 
celu zwiedził wiele polskich gotyckich kościołów, szczególnie  
w Krakowie oraz w mniejszych miejscowościach. Dużym 
ułatwieniem dla niego był również szkic ołtarza kościoła św. 
Jakuba ze słowackiej Lewoczy. Po konsultacjach z ks. proboszczem 
zdecydował, że ołtarz będzie poświęcony ofierze Starego i Nowego 
Testamentu. Prace rzeźbiarskie przy wykonywaniu ołtarza rozpoczął 
w kwietniu1988 roku. Część główna ołtarza jest poświęcona życiu 
i działalności Jezusa Chrystusa, w środkowej części znajduje 
się scena Ostatniej Wieczerzy, w skrzydłach umieszczonych jest  
6 scen z życia Jezusa, od Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny do 
Zmartwychwstania. W części głównej nad nastawą pod baldachimem 
wykonał Ukrzyżowanie, w późniejszym okresie zostały dostawione 
postacie św. Wojciecha i św. Stanisława biskupa, a także postać 
Chrystusa Wniebowstępującego (umieszczona nad ukrzyżowaniem). 
Z kolei trzy dolne wnęki wypełniły płaskorzeźby ofiary Abla, Izaaka 
i Noego. Projektowanie i praca nad zdobnictwem (różnego rodzaju 
girlandy, gzymsy i małe elementy zdobnicze) zajęła mu więcej 
czasu niż tworzenie pozostałych rzeźb. Pomimo licznych trudności 
związanych z wielogodzinnym rysowaniem i wkomponowaniem  
w całość przyniosło to niesamowity efekt wizualny.
Następnym etapem pracy rzeźbiarskiej w kościele były 2 boczne 
ołtarze poświęcone Matce Bożej Bolesnej (Pieta) i drugiemu 
patronowi parafii - świętemu Józefowi. Zgodnie z wyliczeniami 
rzeźbiarza czas wykonania obu figur wraz z polichromią wyniósł 482 

6 marca zmarł KAZIMIERZ DANEK
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godziny. W związku ze świętami patronalnymi Pan Danek rzeźbił 
poszczególne figury patronów: św. Barbary - patronki górników, św. 
Floriana - patrona strażaków, św. Michała - patrona ks. proboszcza  
i św. Kazimierza królewicza - patrona artysty. W części dolnej ołtarzy 
umieszczono płaskorzeźby ucieczki do Egiptu i ofiarowania Pana 
Jezusa w świątyni. Po zakończeniu tych prac Pan Kazimierz zajął się 
opracowaniem projektu stalli oraz rzeźbieniem wkomponowanych 
w stalle figur o wysokości ok. l metra (św. Antoni, św. Franciszek 
z Asyżu, św. Maksymilian Kolbe oraz św. Arcybiskup Józef 
Bilczewski). 
 Pan Danek wykonał też tron główny i fotele oraz  
umieszczoną w niszy za nimi płaskorzeźbę przedstawiającą 
Dekalog. Od września 2003 do 5 listopada 2005 roku pracował 
nad ornamentyką organów, wraz z figurami Trójcy świętej, 
św. Cecylii i Dawida. Pan Kazimierz wykonał też dwie podstawy 
krzyża i paschału, zaprojektował ponadto podstawę figury Matki 
Boskiej Fatimskiej i ławy boczne. Ostatnim etapem kończącym pracę 
w kościele w Wilamowicach była zabudowa marmurowego ołtarza 
soborowego i ambony. 
 Za całą działalność przy wystroju wnętrza kościoła  
14 czerwca 2005 roku otrzymał najwyższe odznaczenie papieskie 

„Pro Ecclesia et Pontifice”. Kazimierz Danek był osobą wyjątkowo 
skromną, niedbającą o zaszczyty, unikał wystąpień i dziennikarzy. 
Pomimo kłopotów zdrowotnych był całkowicie pochłonięty 
mozolną pracą rzeźbiarską.
   Fragment tekstu z albumu „Nasze 
dziedzictwo w obrazie i rzeźbie” autor Władysław Carbol

Antoni Cichy urodził się 01.10.1925r.  
w Złotej, powiat Brzesko. Ukończył studia 
na Wydziale Medycyny Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie w 1953 
roku. W tym samym roku przybył do 
Wilamowic wybierając tutejszą Gminę 
z ofert tzw. przydziału pracy. Ten 

zapewne przypadkowy wybór, okazał się wyborem na całe życie. 
Dziś z perspektywy minionych 50 lat i dorobku 43 letniej pracy 
zawodowej i społecznikowskiej w Wilamowicach i całej gminie 
można określić Doktora Antoniego Cichego jako Człowieka 
– Instytucję. Zaraz po podjęciu pracy od 1 czerwca 1953 roku 
rozpoczął organizowanie od podstaw służby zdrowia na tutejszym 
terenie. W tym trudnym okresie lat stalinowskich dzięki olbrzymiej 
determinacji, odwadze i pracowitości utworzył przychodnię  
w kilku pomieszczeniach dzisiejszego budynku Urzędu Gminy  
w Wilamowicach, która zapewniała opiekę medyczną całej Gminie 
liczącej wówczas ok. 13 tys. mieszkańców. Wszyscy wiedzieli, 
że można do Niego zapukać nie tylko w przychodni, ale także  
w domu, o każdej porze dnia i nocy. Ten współczesny Doktor Judym 
na rowerze, furmance spieszył z pomocą chorym i umierającym  
w śnieg i mróz, nie bacząc na trudy i zagrożenia. Z uwagi na brak  
w tym czasie kadr medycznych organizuje w każdej wsi i w szkołach 
podstawowych koła Polskiego Czerwonego Krzyża, poprzez które 
prowadzi szkolenia sanitarne mieszkańców podnosząc ich wiedzę 
medyczną i profilaktyczną. Z czasem Koła PCK przerodziły 
się w Gminny Klub Honorowych Dawców Krwi, działających 
prężnie do dziś. Duża umieralność noworodków po wojnie  
/porody odbierano w domach/, brak szpitali w okolicy i pogotowia 
ratunkowego skłoniły Doktora Cichego do starań o otwarcie  
w Wilamowicach Izby Porodowej. Jako współorganizator opiekował 
się Izbą przez 14 lat, ratując życie wielu dzieciom – do chwili 
przejęcia tej dziedziny przez szpitalnictwo. Wielkie zasługi położył 
w przeprowadzeniu masowych szczepień przeciwgruźliczych  
i przeciw durowi brzusznemu i innym w okolicznych wioskach, 
zapobiegając rozszerzeniu się chorób społeczny i epidemii.  
Z inicjatywy Doktora Cichego (przewodniczącego Społecznego 

Komitetu Budowy), w latach 70-tych został wybudowany  
i oddany do użytku obiekt jedynej w gminie apteki z mieszkaniami 
dla służb medycznych, których wówczas było brak na wsi. 
W tym samym czasie przystąpił do realizacji największego swojego 
dzieła – budowy nowej Miejsko-Gminnej Przychodni Rejonowej 
w Wilamowicach. Było to ogromne przedsięwzięcie, które wymagało 
zaangażowania wielu osób i wielu środków. Ponownie Doktor Cichy 
stanął na czele Społecznego Komitetu organizując środki finansowe 
na budowę, materiały budowlane i pracę fizyczną mieszkańców 
Wilamowic i okolicznych miejscowości. Entuzjazm Doktora  
i pracowitość udzielały się lokalnym władzom i tutejszej społeczności, 
czego efektem było oddanie w 1980 roku nowoczesnej, jak na owe 
czasy, Przychodni Rejonowej – wizytówki miasteczka. Doktor Cichy 
zawsze cieszył się ogromnym uznaniem i autorytetem w środowisku, 
toteż dwukrotnie został wybrany do Rady Gminy w lata 60-tych.
 Był Przewodniczącym Społecznego Komitetu Budowy 
Wodociągów w Wilamowicach, organizując dostawy rur i prace 
mieszkańców. Uświadamiał mieszkańców w zakresie korzystania 
z dobrej wody i efektów zdrowotnych. Współorganizował akcję 
budowy gazyfikacji w gminie, a tym samym ochrony środowiska. 
Aktywnie uczestniczył w dziele budowy nowego kościoła 
parafialnego w Wilamowicach, po pożarze starego. 
 Wśród licznych obowiązków Doktor Antonii Cichy dużo 
czasu i wysiłków poświęcił rozwojowi sportu wśród młodzieży 
i dorosłych. Był założycielem Klubu Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizycznej w Wilamowicach. Zawsze zapewniał opiekę medyczną nad 
licznymi imprezami sportowymi środowiskowymi i regionalnymi, 
mobilizując otoczenie do aktywności oraz pracy społecznej. 
W ramach Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, jako członek 
i prelegent prowadził na terenie całego ówczesnego powiatu 
oświęcimskiego szkolenia i pogadanki na temat kultury zdrowotnej, 
a także był organizatorem tzw. „białych niedziel” - udzielając 
bezpłatnych badań lekarskich i porad dla mieszkańców.
 Za swoją wieloletnią pracę lekarza wiejskiego, organizatora 
rozlicznych działań związanych nie tylko ze swoją profesją, otrzymał 
jedynie Złoty Krzyż Zasługi i Odznakę „Zasłużony dla Województwa 
Bielskiego”
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CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WILAMOWICACH
„Aktywizacja Społeczno - Zawodowa Mieszkańców Gminy Wilamowice”

...jeśli powiedziałeś A...

Zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej projektu GOPS i w prasie lokalnej „Wilamowice i Okolice” przyniosło 
spodziewane efekty.

 Kolejny etap realizacji projektu systemowego na 2011 rok rozpoczęty!

Zgłoszenia do projektu przyjmowaliśmy od stycznia do marca 2011 roku. 
Ankietę zgłoszeniową udostępniliśmy w siedzibie Ośrodka oraz na stronie internetowej projektu efs.gops.wilamowice.pl.

W dniu 1 kwietnia br odbyło się spotkanie kwalifikacyjne z osobami, które zadeklarowały chęć udziału w  IV już edycji projektu 
systemowego pn.: “Aktywizacja Społeczno-Zawodowa Mieszkańców Gminy Wilamowice”, realizowanego w ramach Poddziałania 
7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
2007 – 2013, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Uczestniczki i Uczestników projektu zrekrutowano zgodnie z założeniami wniosku o dofinansowanie projektu z uwzględnieniem 
zasady równości płci. 
Są to osoby  pozostające bez zatrudnienia w wieku aktywności zawodowej, zamieszkałe na terenie Gminy Wilamowice.  
W projekcie przewidziano również uczestnictwo osób zatrudnionych - zagrożonych utratą pracy, chcących podnieść swoje zawodowe 
kwalifikacje i nabyć praktyczne umiejętności przydatne przy poszukiwaniu, bądź zmianie pracy. 

...powiedz B...

Działania zaplanowane na obecny kwartał:
Zajęcia z Trenerem Pracy – kwiecień 2011 roku
a) grupowe warsztaty: „Akademia Poszukiwania Pracy”, dotyczące aktywizacji zawodowej i przedsiębiorczości,
b) indywidualne poradnictwo zawodowe.

Zajęcia z Animatorem Lokalnym - maj 2011 roku
a) grupowe warsztaty: „Trening kompetencji i umiejętności społecznych”
b) indywidualne poradnictwo psychologiczne

Modułowe działania na maj - czerwiec 2011 roku
1) warsztaty kreowania wizerunku
2) warsztaty językowe z zakresu języka angielskiego
3) warsztaty informatyczne z zakresu obsługi komputera i internetu

Dzięki powyższemu wsparciu Uczestniczki i Uczestnicy projektu nabędą: 
- wiedzę na temat sposobów rozwiązywania problemów, większą pewność siebie w kontaktach interpersonalnych, poznają  
 własne kompetencje społeczne, 
- umiejętność aktywnego poruszania się na rynku pracy, 
- umiejętność obsługi komputera i poznają podstawy języka angielskiego.

W drugiej połowie roku zaplanowaliśmy organizację kursów zawodowych po wcześniejszym rozeznaniu lokalnego rynku pracy

Biuro Projektu:
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilamowicach 
ul. Rynek 1, Wilamowice 
tel. 33 8129 484 
efs.gops.wilamowice.pl  Kierownik GOPS   

Maria Faruga
______________________________________________________________________ 

Aktywizacja Społeczno – Zawodowa Mieszkańców Gminy Wilamowice 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
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 W ostatnią niedzielę lutego 
odbyło się zebranie sprawozdawczo-
wyborcze Ochotniczej Straży 
pożarnej w Starej Wsi.
Został wybrany nowy zarząd, w skład 
którego weszli następujący druhowie:
Stanisław Nowak – przewodniczący
Kazimierz Stania – zastępca 
przewodniczącego
Mariusz Nowak – naczelnik
Rafał Zarębski – zastępca naczelnika
Stanisław Nycz – skarbnik
Sylwester Slosarczyk – sekretarz
Konrad Markiel – gospodarz
oraz członkowie zarządu – Arkadiusz 
Nowak i Robert Pucka.
Niektórzy z nich swoje funkcje 
będą pełnić już kolejną kadencję, 
co jest wyrazem uznania i zaufania 
ogółu strażaków, którzy wybrali ich 
zdecydowanę większością głosów. 
Rekordzistą w tym względzie jest 
druh Stanisław Nowak, który funkcję 
prezesa będzie pełnił już czwarty raz. Uzwględniając 10 lat pracy społecznej w charakterze zastępcy prezesa zarządu, daje to połowę 
życia poświęconego sprawom OSP w Starej Wsi. 
Wyrazy uznania dla działalności starowiejskich strażaków padły ze strony zaproszonych gości na czele z posłanką Parlamentu 
Europejskiego, panią Małgorzata Handzlik, wieloletniąposłanką na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej oraz Parlamentu Europejskiego, 
panią Grażyną Staniszewską, posłanką na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, panią Mirosława Nykiel.
Nowy zarząd przedstawił plany na najbliższy rok, wśród których sprawą piorytetową będzie wymiana pieców c.o., oraz zewnętrzne 
ocieplenie budynku Domu Strażaka w Starej Wsi.
Zarząd zamierza starać się pozyskać środki na ten cel m. in. z funduszy Wojewódzkiego Oddziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowiach. 
Znając opreatywność i energię członków zarządu starowiejskiej OSP, a w szczególności prezesa Stanisława Nowaka, można ufać,  
że te zamierzenia uda im się zrealizować.

WYBORY W OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W STAREJ WSI

J. Kulczyk

 W dniu 02.04.2011 odbyło się w Wilamowicach  kolejne Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Stowarzyszenia  
na Rzecz Zachowania Dziedzictwa Kulturowego Miasta Wilamowice „ Wilamowianie”. Zgodnie z procedurą wybrano nowe władze 
stowarzyszenia, zatwierdzono nową nazwę /Stowarzyzenie Społeczno-Kulturalne „Wilamowianie”/ wnioskowano o nowy adres 
siedziby/ w  nowym Centrum Dziedzictwa  w Wilamowicach/.Podczas spotkania podziękowano dotychczasowemu Prezesowi 
Bolesławowi Nyczowi za dotychczasową pracę na rzecz Stowarzyszenia prosząc o dalsze wsparcie swoim doswiadczeniem. Do nowych 
wladz Stowarzyszenia wybrano następujące osoby: Prezes  Ewa Branska-Król, Z-ca Alicja Dusik, Sekretarz Justyna Majerska, Członek 
zarządu Barbara Tomanek. Skład Komisji Rewizyjnej  to : Helena Janosz,  Anna Nycz i Rozalia Stawowczyk.
W trakcie zebrania oprócz czynnosci formalnych były też okazje do wzruszeń, których zawsze dostarcza nam występ Zespołu 
pod kierownictwem pani Alicji Dusik, a także projekcja filmu telewizji belgijskiej o Wilamowicach z roku 1970 ,którego autorem jest 
emerytowany profesor Hugo Ryckeboer z Gandawy.
Zapraszamy wszystkich chętnych do włączenia się w dzialania  Stowarzyszenia ,które chce służyć  społeczności w utrzymaniu 
i kultywowaniu naszego dziedzictwa kulturowego.                                                                              

Walne zebranie Stowarzyszenia na Rzecz Zachowania  
Dziedzictwa Kulturowego Miasta Wilamowice

        Zarząd Stowarzyszenia
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 W sobotnie 
przedpołudnie 19 marca  
w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum 
w Wilamowicach odbył 
się zorganizowany przez 
Parafialny Klub Sportowy 
„Arka – Wilamowice” oraz 
Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej „Żywioł” 
Wilamowice Gminny 
Turniej Tenisa Stołowego i Szachów. Rozgrywki zostały przeprowadzone w trzech grupach wiekowych: uczniów szkoły podstawowej, 
gimnazjum oraz starszych. Pomimo mroźnej aury w sali gimnastycznej zjawiło się wielu zawodników z Wilamowic oraz okolicznych 
miejscowości. Oficjalnego otwarcia turnieju dokonał założyciel i były prezes PKS „Arka-Wilamowice” ksiądz Andrzej Zawada.  
W kategorii uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjum zwyciężyli pingpongiści ze Starej Wsi – odpowiednio Maciej Presak i Jakub 

Lankosz, z kolei w kategorii „open” nie miał sobie równych 
Piotr Pieczora z Pisarzowic. Z kolei w niezbyt licznej stawce 
dziewcząt, I miejsce zajęła Magdalena Nycz z Wilamowic. 
Nagrody w postaci pamiątkowych pucharów, medali oraz 
cennych książek wręczali przedstawiciele władz gminnych 
– wiceburmistrz Stanisław Gawlik oraz przewodniczący 
Rady Gminy Stanisław Nycz. Stanisław Gawlik, dziękując 
na zakończenie wszystkim uczestnikom i organizatorom 
turnieju, wyraził życzenie, aby poprzez organizowanie 
takich zawodów w naszym regionie pojawiły się talenty 
na miarę słynnych olimpijczyków Andrzeja Grubby  
i Leszka Kucharskiego, a o sile naszej kobiecej reprezentacji 
w tenisie stołowym niekoniecznie musiały stanowić 
naturalizowane pingpongistki rodem z Chin. W czasie gdy 

na dużej sali toczyły się zacięte pojedynki przy stole tenisowym, w mniejszej salce grupa młodych adeptów szachów wylewała poty, 
głowiąc się nad zamatowaniem swojego przeciwnika. W tej konkurencji w kategorii uczniów szkół podstawowych triumfował Paweł 
Fahradyan, natomiast wśród uczniów gimnazjum najlepszy okazał się Arkadiusz Szkorla z Wilamowic.
 PKS „Arka” (posiadający status organizacji pożytku publicznego) oraz TKKF „Żywioł” są prężnie działającymi na obszarze 
gminy Wilamowice stowarzyszeniami, których 
celem działalności jest upowszechnianie kultury 
fizycznej.
www.arka.wilamowice.pl

Przy tenisowym stole i szachownicy
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19 lutego 2011r. w Domu Ludowym w Hecznarowicach odbyła się zabawa karnawałowa zorganizowana przez Radę 
Rodziców. W pięknej scenerii, miłej atmosferze i niemalże królewskiej kuchni miało się wrażenie, że to nie zabawa w Domu Ludowym,  
a w sali balowej. Nic dziwnego, że cieszy się z roku na rok coraz większa popularnością. To zasługa Rady Rodziców i Komitetu 
Rodzicielskiego oraz innych osób, które poświęcają temu przedsięwzięciu wiele swojego czasu. 
Tylko wzajemna współpraca i wspólny cel, do którego się dąży, mogą przynieść takie efekty.
Dyrektor Szkoły składa podziękowanie Radzie Rodziców za zaangażowanie i bezinteresowność.
Dyrektor Szkoły oraz Rada Rodziców składają serdeczne podziękowania za okazaną pomoc przy organizacji zabawy sponsorom:

Księgarnia p. Nikiel, p. Wieczorek
Gabinet stomatologiczny p. Jonkisz – Kristek
Firma Geokard p. Kardasz
Firma cateringowa  P. Kostka
Handel Artykułami Przemysłowymi p. Jędrzejczak
Sklep spożywczy  „Nad Sołą”
Gospodarstwo ogrodnicze J. S. Babiuch
Gospodarstwo ogrodnicze  A. P. Babiuch 
Czanieckie Makarony  Sp. zo.o
Hotel Restauracja „Piwnica Rycerska”
Firma „Górecki”
Fryzjerstwo p. Kulak Pisarzowice
Fryzjerstwo p. Lubańska Hecznarowice
Sklep „Kaprys”
Agropunkt Stara Wieś
Transport Towarowy  K. Adamus
Meblo-Expo  - Pisarzowice
Sklep obuwniczy p. Mleczko
Kancelaria Podatkowa A. Tora
Waba – Incest p. Wala
Firma „Jarosz” – p. Jarosz
Ogrodnictwo Hodowla Róż  P.Bryzek
Firma Capital p. Kajta
Firma Profit p. Kajta
Firma Budowlana „Halinbud”
Firma cateringowa Baścik Kozy
Bank Spółdzielczy w Wilamowicach

P. H.  Leszek Mosler
Hipermarket Makro
Wypiek Ciast na zamówienie M. M.  Merta
Firma Elektro-Instal Michał Mleczko
Firma Feba J. Fajerek
Centrum Mody Ślubnej p. E. Śliwa
Apteka Wilamowice p. R. Świątek - Merta
Sklep Wielobranżowy p. Kadłubiccy
Państwo M. M.  Słabiccy
Państwo D. T. Króliccy
Instalatorstwo Sanitarne Wod-Kan.C.O. Gaz  - Jan Papierz
Rodzice i uczniowie Kl. VI

Dochód z tegorocznej zabawy 
zostanie przeznaczony na 
zakup ławek i krzeseł. Dzięki 
wsparciu finansowemu 
Gminy uda się zakupić 
sprzęt do wszystkich klas  
i na świwietlicę. 
                                                          

Dyrektor Szkoły                                         
Beata Gąszcz

ECHA KARNAWAŁU W HECZNAROWICACH
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	 Pod koniec marca odbyły się rejonowe finały
w minikoszykówce oraz minipiłce ręcznej dziewcząt, w których 
powiat bielski reprezentowały jego mistrzynie – uczennice 
ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach. Przypomnijmy, 
iż dziewczęta te w na początku roku szkolnego wywalczyły 
również mistrzostwo powiatu bielskiego w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych, a w zawodach rejonowych zdobyły 
drugie miejsce (w zawodach rejonowych rywalizują mistrzowie 
Bielska-Białej oraz powiatów bielskiego i żywieckiego).
 Koszykarskie zmagania odbyły się w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Lipowej. Miejscowe zawodniczki 
były zdecydowanym faworytem, gdyż na co dzień występują  

w Śląskiej Lidze Koszykówki. Już w pierwszym meczu 
pokazały swoją siłę pokonując zdecydowanie Mistrza Bielska-
Białej – Szkołę Podstawową nr 6 - 50:14. W drugim meczu 
gospodynie spotkały się z zespołem z Pisarzowic. Wynik 
spotkania (36:13 dla SP Lipowa) nie odzwierciedla walki jaka 
toczyła się na parkiecie. Gdyby dziewczęta z Pisarzowic trafiały 
do kosza w czystych sytuacjach, jakie sobie wypracowywały 
to gra mogłaby być bardziej wyrównana. W meczu o drugie 
miejsce uczennice z Pisarzowic pokonały zespół SP nr 6 
z Bielska-Białej 14:8, dzięki czemu zostały wicemistrzyniami 
rejonu w mini koszykówce.
  Rejonowe finały w mini piłce ręcznej dziewcząt odbyły się  
w nowo wybudowanej hali sportowej Gimnazjum  
w Pisarzowicach. Gospodynie - uczennice Szkoły Podstawowej 
w Pisarzowicach, wykorzystały atut „własnej hali”, pokonując 
mistrza powiatu żywieckiego, zespół Szkoły Podstawowej  
z Lipowej 11:3 (6:3 do przerwy) oraz Szkołę Podstawową nr 
3 z Bielska-Białej 11:8 (do przerwy 5:4). Głównym atutem 
dziewcząt z Pisarzowic była szybka gra w ataku oraz bardzo 
skuteczna gra w obronie. Znacznie wyższe i silniejsze 

SUKCESY SPORTOWE W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ  

W PISARZOWICACH

G.K.

 W tym roku szkolnym odbyła się XVI 
edycja konkursu historycznego „ Losy Żołnierza  
i Dzieje Oręża Polskiego w latach 1531-1583 od Obertyna do 
Wiednia”. 
Uczniowie z klasy VIb Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Pisarzowicach po raz drugi wzięli w nim udział. Bartłomiej 
Masiak i Gustaw Woźniak zajęli czołowe miejsca w konkursie 
szkolnym jak i rejonowym. W rejonie Gutek zdobył III miejsce, 
a Bartek I i tym samym przeszedł do etapu wojewódzkiego.
Bartłomiej Masiak w trzecim etapie konkursu uzyskał bardzo 
dobry wynik i tytuł laureata. Dla obu uczestników historia to 
wielka pasja, o czym świadczyło świetne przygotowanie do 
konkursowych zmagań.

Gratulujemy!

Młodzi historycy 
z Pisarzowic przeciwniczki miały ogromne problemy ze stworzeniem sobie 

czystych sytuacji rzutowych. Bardzo waleczne i ambitne 
uczennice Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach, dzięki 
zwycięstwu w zawodach rejonowych, wywalczyły awans do 
następnego etapu rozgrywek szkolnej piłki ręcznej – półfinału 
mistrzostw województwa śląskiego! Serdecznie gratulujemy 
i życzymy powodzenia w kolejnych zawodach!
Reprezentantki Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach  
w rejonowych zawodach mini koszykówki i mini piki ręcznej: 
KOWALSKA Martyna, GĘBALA Karolina, MYNARSKA 
Andżelika, GRZELAK Natalia, ZACNY Klaudia, KÓSKA 
Paulina, SENECKA Dorota, KUBICZEK Marta, KUBICZEK 
Beata, WANDZEL Adriana, KASPEREK Dominika, 
JĘDRZEJKO Karolina. Opiekunem dziewcząt jest Pan KINIO 
Gabriel. 

Dyrekcja i nauczyciele z Pisarzowic



Wilamowice i Okolice    ~17~

Mażoretki Nemezis na występach
NEMEZIS w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej
Na zaproszenie katowickich strażaków w dniu 7 marca 
br. grupa mażoretek NEMEZIS wraz z orkiestrą dętą  
z Hecznarowic udała się do Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 
w Katowicach Szopienicach. Gdzie w tejże jednostce odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród finansowych przyznanych 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach za konkurs pt. „Powódź 2010”. Konkurs 
miał na celu wyróżnienie i uhonorowanie jednostek straży 
pożarnych z rejonu województwa śląskiego, które w sposób 
szczególny zasłużyły się podczas prowadzonych działań 
przeciwpowodziowych przy równoczesnej ochronie środowiska 

przed klęskami żywiołowymi. Mażoretki jaki orkiestra stanowiły przyjemną oprawę artystyczną zarówno dla oka jak i dla ucha.

12. Powiatowe Spotkania Amatorskich Grup Artystycznych – SAGA 2011
Jak co roku w jeden z marcowych dni NEMEZIS udaje się do bielskiego Centrum Wychowania Estetycznego, aby wziąć udział w zmaganiach 
konkursowych. W tym roku współzawodniczyła ze sobą rekordowa liczba zespołów o łącznej liczbie przekraczającej 200 uczestników. 
Reprezentowali oni dorobek artystyczny szkół oraz placówek kulturalnych powiatu bielskiego. W swojej kategorii mażoretek – NEMEZIS 
uzyskały drugą lokatę dziękując jednocześnie zgromadzonemu jury.

A.F.

ZDJĘCIE                                                                          
- ciekawostka
 Prezentowane zdjęcie 
zostało zakupione przez 
kolekcjonera z Pisarzowic, 
p. Rafała Piskorka  w galerii 
antyków w Bystrej.  
Zainteresował się nim 
ponieważ pochodzi ono  
z Tridentu (Włochy), a jest 
adresowane w nasze tereny. 
Najprawdopodobniej jedna  
z osób na zdjęciu pochodzi ze 
Starej Wsi, tak wynika z adresu 
widniejącego na pocztówce. 
Osoby na fotografii ubrane są  
w mundury austriackie. 
 Zdjęcie do galerii antyków 

dotarło wraz z innymi dokumentami 
więc jego dokładne pochodzenie nie jest 
 znane. 
 Zdjęcie umieszczamy z myśłą o tym, 
że ktoś z mieszkańców Starej Wsi odnajdzie na 
nim swojego przodka.

K.H.
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 Wśród nowych form pracy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Wilamowicach 
znalazły się zajęcia Fitness, które rozpoczęły się 
na początku marca. Taka forma spędzania wolnego 
czasu cieszy się sporą popularnością wśród Pań.
W ramach nowych przedsięwzięć odbył się pokaz 
plastyczno-florystyczny związany z tematem 
nadchodzących świąt Wielkanocnych. Natomiast  
w kwietniu rozpoczął się Kurs Tańca Towarzyskiego, 
który jest już kolejną edycją tego typu zajęć 
prowadzonych przez MGOK. 
 W tym samym czasie prowadzony 
jest  dalszy ciąg zajęć  w ramach projektu 
„Inkubator – integracja – kontynuacja”. 
Uczestniczy nim 80 osób. Zajęcia odbywają 
się codziennie. Szkolenie polega na aktywizacji i integracji przy komputerze. Są to zajęciaz zakresu 
poznawania obsługi komputera i internetu. Ta forma warsztatów cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, 
a uczestnicy kursy są bardzo zadowoleni. Taka forma nauki sprawia wiele radości oraz satysfakcji.
Kalendarium imprez:

17 kwiecień 2011  Promocja książki Pana Henryka Brzeźniaka  
  „100-lecie parafii w 
                               Hecznarowicach Pod opieką Św. Urbana   
    1911-2011” – Hecznarowice

29 kwiecień 2011 Trzeci Gminny Konkurs Recytatorski dla   
  przedszkolaków - Pisarzowice

7-8 maj 2011  „Wizyta rodaka starowiejskiego Księdza   
  Kardynała Kazimierza Nycza w 
                          rodzinnej parafii” - Stara Wieś

11 maj 2011 Drugi Gminny Konkurs Recytatorski dla Szkół   
  Podstawowych i Gimnazjów 
                      „Chwila cudzych słów” – Pisarzowice

11 maj 2011 Pierwszy Gminny Konkurs Plastyczny    
  „Wyobraźnia bez granic” – Pisarzowice

13 maj 2011 godz. 18.00 Teatrzyk dziecięcy „Debiucik”   
  premiera spektaklu „Domowe 
                             księżniczki” – Pisarzowice

20 maj 2011 godz. 17.00 Wystawa Iwony Szymczyk i Sylwii   
  Chrobak „Malarstwo” - Pisarzowice

21-22 maj 2011 Jubileusz 100-lecia parafii w Hecznarowicach 

11-12 czerwiec 2011  „Wilamowskie Śmiergusty 2011”
           Wiosenne Spotkania Miast Pogranicza 
           Polsko – Czeskiego – Wilamowice

18 czerwiec 2011 Jubileusz Szkoły Podstawowej w    
  Hecznarowicach 
18 czerwiec 2011 Jubileusz 115 - lecia Ochotniczej Straży   
  Pożarnej i 25-lecia Orkiestry 
                              Dętej w Dankowicach 

25 lub 26 czerwiec 2011 „Pisarzowskie Sobótki” w    
  Pisarzowicach 

3 lipiec 2011 Międzywojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych OSP  
  w Starej Wsi 

16 lipiec 2011 Spotkanie integracyjne w Hecznarowicach 

30 lipca 2011 Festyn organizowany przez Fundację „Krzyż   
  Dziecka” w Pisarzowicach

27 Sierpień 2011 Dożynki w Zasolu Bielańskim

Sierpień 2011 Wyżynek w Pisarzowicach 

Wrzesień 2011 Gminny Rajd Rowerowy w Wilamowicach

5 listopad 2011 VII Powiatowy Zjazd Towarzystw Regionalnych  
  w Wilamowicach 

Kalendarz imprez Gminy Wilamowice oraz 
działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wilamowicach

Na zdjęciu panie uczestniczące w szkoleniu 
 podczas zajęć komputerowych.
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 Tak systematycznych studentów jak członkowie AZW w Pisarzowicach, może pozazdrościć niejedna uczelnia. 
Temat lutowego wykładu  AZW to „Co się tańczy w karnawale”. Instruktor tańca, Pan Sebastian Jurczak przypomniał studentom 
historię powstania walca angielskiego oraz rumby.
Po wykładzie teoretycznym przyszedł czas na ćwiczenia praktyczne. Studenci dziarsko wyszli na parkiet i z uśmiechem na ustach 
poznawali kroki walca angielskiego. Cała sala tańczyła, kroki nie stanowiły najmniejszego problemu, nogi składnie poruszały się 
w takt walca.
Następnie zmiana klimatu i na parkiecie Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowicach , studenci zamienili się w kubańskich tancerzy. 
Rumba sprawiła wszystkim dużo radości i przyjemności, kroki okazały się proste. Kiedy Pan Sebastian kończył zajęcia, wszyscy byli 
rozczarowani tym faktem i czuli mały niedosyt. Jest jednak jeszcze sporo kroków do nauczenia, więc wszystko przed studentami. 
W marcu studenci AZW pojechali do Teatru Polskiego w Bielsku – Białej , na spektakl pt. „Hotel Nowy Świat”. Spektakl wyreżyserowała 
Pani Magdalena Piekorz.
Spektakl to próba opowiedzenia historii Polski od lat trzydziestych ubiegłego stulecia, po dzisiejsze czasy. Całe przedstawienie 
zbudowane zostało za pomocą muzyki i tańca, ze słowa zrezygnowano.
Przez bar Hotelu Nowy Świat przetoczyły się lata trzydzieste, koszmar II wojny światowej, terror stalinowski, marzec 1968, Solidarność, 
zachłyśnięcie wolnością lat dziewięćdziesiątych, w końcu my współcześni. Pełna refleksji lekcja historii, podana w oryginalny sposób, 
zakończona pytaniem o wartość naszego dzisiejszego dnia.

Przed wyjazdem do teatru, studenci AZW wypełnili anonimową ankietę, dotyczącą działania AZW.
100% studentów potwierdziło, że odpowiada im dotychczasowa formuła akademii i częstotliwość spotkań . Również 100 % ankietowanych 
uznało, że nie chce zmieniać niczego w dotychczasowym systemie organizacji AZW. Wykładowcą, którego wykład studencki uznali za 
najbardziej ciekawy, okazał się Pan Sebastian Matejko (opowiadający o ogrodach japońskich) i dr Tadeusz Kania (wykład pt. „Polska 
ABC”). Dalej znalazł się major Waldemar Jagiełło („Misje pokojowe ONZ”) oraz ksiądz Rafał Brzuchański (Kołyma i Kamczatka). 
45% ankietowanych, nie potrafiło wskazać wykładu, który ich zdaniem był najciekawszy, wpisali słowo „wszystkie”. Na pytanie czy 
należy kontynuować działalność AZW w roku akademickim 2011/2012, wszyscy studenci odpowiedzieli „TAK”.  
Organizatorzy AZW (WDK w Pisarzowicach) widzą siłę aktywacji środowiskowej akademii, dlatego już dziś planują następne 
semestry.

Rok akademicki 2010/2011 zbliża się do końca, uroczyste zakończenie Akademii Złotego Wieku „Cztery Pory Roku”, odbędzie się  
20 mają 2011 roku, o godz. 17.00.
Towarzyszyć mu będzie niezwykły gość – ks. Roman Rusinek SAC, współzałożyciel Palotyńskiego Dzieła Pomocy Dzieciom Rwandy 
ADOPCJA SERCA, autor książek pt. „Dzieci Rwandy” „Kibeho – cud w sercu Afryki” ( już wkrótce ukaże się „Pocałunek Afryki”).
Serdecznie zapraszamy zainteresowanych tematem na wykład ( do dnia dzisiejszego zgłosiły się dwie osoby , chcące wziąć udział  
w „adopcji na odległość”).

Roztańczony luty i teatralny marzec w Akademii 
Złotego Wieku „Cztery Pory Roku”

U.K.

Dnia 1 kwietnia 2011 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kulutry w Wilamowicach odbyło się spotkanie promocyjne ksiązki pt. 
„Tańce i pieśni dolańskie i laskie”. Autorami tego dzieła są pan Marcin Pokusa oraz pan Jan Gąsiorek. 
W sali MGOK zebrali się zainteresowani goście oraz autor Jan Gąsiarek, który bardzo ciekawie opowiadał o swoim dziele. 

Promocja ksiązki 

K.H.
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 W dniu 16.04.2011r w Miejskim-
Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowicach 
odbył się II Międzynarodowy Turniej Taroka  
o Puchar Burmistrza Wilamowic. Impreza 
zaliczana jest do cyklu Grand Prix Polski. 
Organizatorami turnieju jest kilku miłośników 
tej gry z Hecznarowic. Ubiegłoroczna impreza 
odbyła się właśnie w Hecznarowicach, 
w Domu Ludowym. Zwycięzcą wówczas został 
pan Jarosław Hałat z Kóz. 
 Taroki to gra rozpowszechniona na 
Śląsku Cieszyńskim, Słowacji i Węgrzech 
oraz w Austrii i Czechach. Pierwsze wzmianki 
o niej pochodzą z XVIIIw. Do dziś gra  
występuje w kilku wariantach. W Polsce 
partia rozgrywana jest przez 4 osoby talią 54 kart. 
Składają się na nią 22 taroki (karty oznaczone liczbami  
 rzymskimi) oraz 32 karty w czterech kolorach 
(trefl, karo, kier, pik) w których występują po 4 figury 
(król, dama, kabal, walet) oraz po cztery blotki (w kolorach 
pik i trefl od 7 do 10, w kolorach kier i karo od 1 do 4).  
Gra składa się z dwóch etapów: licytacji i właściwej rozgrywki. 
Zasady gry oraz liczenia, mimo niewielkiej objętości, wydają 
się początkowo dość skomplikowane, natomiast strategia 

prowadzenia gry jest pochodną doświadczenia, umiejętności 
obserwacji przebiegu gry oraz wyobraźni gracza. 
W tegorocznym turnieju brało udział 56 zawodników  
z kraju i zagranicy.  Najwięcej hobbystów Taroka przyjechało 
z Kóz, było to aż 29 osób, następnie z Zabrzega 9, Ligoty 
i Czechowic po 5 uczestników, z Hecznarowic 4 oraz 
jedna osoba z Brzeszcz. Przybyli również goście 
z miasta Petrvald (Czechy). 
 O godzinie 10.00 nastąpiło oficjalne rozpoczęcie 
turnieju, którego dokonał zastępca Burmistrza Pan 
Stanisław Gawlik. Przez kolejne godziny odbywały 
się poszczególne etapy turnieju, których było równo 8. 
W przerwach nie zabrakło uciech dla ciała. Organizatorzy 
postarali się o zapewnienie cateringu oraz bufetu. Nad 
porządkiem oraz grą zawodników czuwał sędzia główny Pan 

Tadeusz Mędrzak. O godzinie 15.30 rozgrywki turniejowe 
zostały zakończone, głosy zliczone i o 16.00 poznaliśmy już 
zwycięzców. 
Pierwsze miejsce zdobył Pan Andrzej Malarz z Kóz.
Drugie miejsce przypadło dla Pana Jana Tomaszczyka  
z Ligoty.
Trzecie miejsce zajął Pan Tomas Chrobak z miasta Petrvald. 
Pan Tomas Chrobak został również utytułowany jako 
obcokrajowiec, który zajął najwyższe miejsce w turnieju. 

II MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ TAROKA 
 O PUCHAR BURMISTRZA WILAMOIC

GRAND PRIX POLSKI WILAMOWICE



Zastępca burmistrza Pan Stanisław Gawlik oficjalnie otwiera  turniej.

Przed ogłoszeniem wyników na miejsce dotarł 
Burmistrz Wilamowic Pan Marian Trela. 
W stronę zebranych zawodników wygłosił 
mowę gratulacyjną, po czym zdobywcą 
najwyższych miejsc wręczył dyplomy  
i puchary.
 Cały turniej przebiegał w bardzo 
przyjemnej, wiosennej atmosferze co zapewne 
pozytywnie wpływało na nastroje oraz 
wyniki zawodników.  Uczestnicy turnieju 
oraz organizatorzy rozeszli się z planami III 
edycji Turnieju Taroka o Puchar Burmistrza 
Wilamowic na przyszły rok. 

Uczestnicy turnieju w trakcie rozgrywek

Fotorelacja z Turnieju Taroka



Po raz kolejny spotkały się uczestniczki Akademii Dobrego Smaku – KLUB KOBIET, 
działającej w WDK w Pisarzowicach. W lutym Panie szyły anioły i dokańczały swoje prace 
z filcu. W marcu nie mogło zabraknąć tematu ozdób wielkanocnych. 
Na scenie domu kultury, prowadząca zajęcia Pani Urszula Kucharska, przygotowała cztery 
aranżacje stołu wielkanocnego. Znalazły się formy tradycyjne, ale było również miejsce dla 
awangardy. Wszystkie elementy wykorzystane do aranżacji stołu zostały wykonane ręcznie.
Panie przyglądały się wykonanym pracom, by znaleźć coś dla siebie i również samodzielnie 
wykonać ozdoby. Każda Pani  wróciła do domu z pięknie udekorowanymi, drewnianymi 
ptaszkami, nietypowymi pisankami (np. z bazi, koralików), barankiem wykonanym z gliny lub 
z masy solnej. 
Majowe spotkanie KLUBU KOBIET odbędzie się 10 mają, o godz. 17.00. Tym razem Panie 
będą wykonywać mozaikę na donicach. 
Serdecznie zapraszamy.

ŚWIĘTA WIELKANOCNE W KLUBIE KOBIET

 Już po raz siedemnasty Dom Kultury w Kętach 
zorganizował Regionalny Turniej Interpretacji Bajki   
i Baśni. Konkurs odbył się 23 marca 2011 roku. 
 Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach reprezentował 
Mateuszek Kostka. Prezentował monodram, pt. „Kim 
ja jestem”, napisany przez Panią Urszulę Kucharską 
(jednocześnie reżyserkę monodramu).
 Mateuszek pięknie zaprezentował się na 
kęckiej scenie i 8 kwietnia, podczas gali finałowej, 
odebrał nagrodę Dyrektora Domu Kultury  
w Kętach dla najmłodszego i wyróżniającego się uczestnika 
konkursu.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

BRAWO  DLA  NAJMŁODSZYCH!
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 Zofia Pudełko ur. 12.04.1911r. w Targanicach. Jubilatka 
przeżyła I i II wojnę światową. Przybyła do Pisarzowic w 1933 
roku do pracy w Gospodarstwie Dziedzica Krzemienia. 
 W Pisarzowicach poznała przyszłego męża. Wyszła za 
mąż i urodziła 6 dzieci, z których 3 żyje do dnia dzisiejszego. 
W 1939 roku zatrudniła się w Zakładzie Włókienniczym  
w Wilamowicach, gdzie pracowała do 1945 roku. Po 
zakończeniu II wojny światowej podjęła pracę w Zakładach 
„Lenko” w Bielsku-Białej, gdzie pracowałą aż do emerytury.
Doczekała się 13 wmucząt, 34 prawnuków i 8 praprawnuków.
 W dniu urodzin Jubilatkę odwiedził Burmistrz 
Gminy Wilamowice Marian Trela, sołtys Pisarzowic Stanisław 
Peszel, Dyrektor MGOK Aleksander Nowak, w celu złożenia 
gratulacji z okazji 100 urodzin. Przybyła również delegacja 
Koła Gospodyń Wiejskich z pięknym urodzinowym tortem 
oraz przedstawiciele ZUS.
 Jubilatka cieszy się nienajgorszym zdrowiem, 
czego dowodem jest fakt, że wypiła jeszcze z zebranymi 
gośćmi tradycyjną lampkę szampana. W niedzielę będzie 
obchodzić rocznicę urodzin w Kościele Parafialnym 
w Pisarzowicach.

100 rocznica urodzin

E.H.
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Wilamowice, ul. Paderewskiego 17
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Przed nami Święta Wielkiej Nocy
Z tej okazji składam

W imieniu własnym oraz współpracowników
Najserdeczneijsze życzenia zdrowych, 

rodzinnych świąt
W atmosferze domowego ciepła

Dyrektor M-GOK w Wilamowicach
wraz z pracownikami

Niech te Święta Wielkanocne będą pełne 
nadziei i wiary,

Niech Chrystus Zmartwychwstały przyniesie 
wiosenne kwiaty radości, miłości, spokoju 

 i szczęścia.
Najlepsze życzenia składa 

Rada Nadzorcza wraz z Zarządem 
 i Pracownikami 

Banku Spółdzielczego w Wilamowicach

Mażoretki „Nemezis” na  Powiatowym Spotkaniu Amatorskich Grup Artystycznych – SAGA 2011, więcej na str. 15


